coronai in caelo, saepe eliam honorat

in mundo, ad eorum memorias signa et

prodigia faciens, per quae pravilas hae-

retica confundalur et fidei calholicae ve-

ritas confirmetur. Hinc piae recordationis

Romani Pontjfices antecessores nostri,

quum olim audissent luculentis indiciis

die 12 martii, pontif. 1 (vel potius, ut infra di-

cam pag. 4 b, peracta fuit anno mdcxxii, die

12 martii, pontif. 11, una simul cum canoniza-

tione S. Theresiae. (r. t.).

1 Videtur legendum salutis (n. t.)-
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patefieri apud hanc sanctam AposLoli-
|

cara Sedem beaUim Isidorum agricohin

inler morlales degenlem magnis vitae me-

ntis el vii'tulibus excelluisse, ac poslea

viventem in cacio mullis miraculis co-

ruscasse, inde, ex venerandis S. R. E.

eonstitutionibus el regulis, certuni eius

sanclilalis argumenlum propterea du-

xertint, cum et merita vera praecessis-

senl, et miracola clara consueta essent,

unde Romana Ecclesia ad eius venera-

lionem inducerctur, quem Deus mcvitis

praeccdentibus et subsequulis miracu-

lis venerandum ostenderat. Quare felicis

memoriae anlecessor nostcr Gregorius

Papa XV ad universalis Ecclesiae regi-

mcn eveclus
,

poslquam ex frequenti

relalu coram se babito eximias virlutes

et signa quarnplurima eiusdemB. Isidori

intellexit (quem, ob longam, generalem

et assiduam sanctitatis famam et cullum

viro Dei per multa saecula constanter

exhibitum, Gregorii nostrique anteces-

sor Paulus Papa V, rege catholico Phi-

lippo III per oratores suos vebemenlis-

sime llagitante, beatis viris adnumeran-

dum rile sanciveral), de eodem, post

maturam deliberationem per longas et

complures discussiones hac de re ha-

bilam , in Sanctorum canonem more

maiorum provide referendo cogitavit.

eìus oriu», 8 2. Mantuae Carpetanorum, sede re-
cullns oi Inbu- T1 . . ,-<
iu<, ars, pieias gum Hispaniae

,
quae alias Metntum

vocatur, in dioecesi Toletanà, humilibus

quidem, sed piis catholicisque parenti-

bus nalus, iloruil Isidorus saeculo xn; cu-

ius nomen, tamquam probatissimi homi-

nis, vitaeque mira innocentià et signo-

rum gloria illuslris, inde usque ad sae-

culum xvn uno omnium Hispanorum ore

celebratimi est, universis bonoribus ei
1

palamtributis, quae in Ecclesia Calholicà

unis beatis et sanclis viris tribuuntur.

Clirislianas virtutes a tenerioribus annis

1 Edit. Main. legit eo prò ei (r. t.).

et slatta.

IiUMAXUM An. C. 1724

ila coluit Isidorus, ut, adultior factus, ce-

teris artibus, quibus vitam alerei, pro-

pterea agriculturam praelulerit
,
quod

humilior, laboriosior, animaeque saluti

comparandae aptior et tutior ei videre-

lur. liane toto vilae suae tempore ila

exercuil, ut vel minima pietalis et re-

ligionis officia, quae semel susceperat,

nulla unquam die causa eius praeler-

mitterel. Ad agnini colendum nunquam

accessit, quin prius, andito sacrosanelae

missae sacrificio, precibusque ad Dewm
ac beatam Virgincm c\ imo pectore

fusis, divinimi auxilium implorasset, quod

i 11 1 saepe numero praeslo fuit ,. ubi

praesertim apud hcrum , cuius agrum

curabat, propterea accusatus esl quod,

pietatis operibus plus aequo occupatus,

agii opus negligere videretur. Herus

enim irarum plcnus, ut de Isidoro poe-

nas stimerei , in agrum, quem incullum

putabat, profeclus, trino illuni bovum
iugo arari conspexil, unum et alterimi

gemini iuvenes albis induli regebant,

tcrlium vero Isidorus; duo illi, hero ac-

cedente, disparuerunt; atque ita factum,

ut berus vera esse intelligeret, quae ci

saepe affirmaverat Isidorus, boras nimi

rum, quas divino obsequio impendissel,

nequaquarn perire. Rursus Isidoro divi-

nae oralioni in sacra aede vacanti nun-

ciatur eius iumentum a lupo, nisi citus

accurreret, iam iam devorandum ; ipso

lamen ob id se ab oratione evelli non
passo , absolulàque oratione ex aedo

egresso, iumentum incolume reperitili'
;

lupus vero prope ipsum exanimis, Deo
prò Isidori precibus vicariam operam
ei rependente.

§ 3. Tanta fuit Isidori cbarilas ere-a Esimia in imo-

.
° pcn;s clianlas

uroximum, ut sibi pauperi, esenis et si K" uiiir
i
,,i! a

1
„ Dto patraluin.

paupenbus profulurus, necessaria sub-

traheret. Quum omnia in eos aliquando

erogassel, alius quidem slipem depre-

caturus advenit; Isidoro moerenle quod
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lì. Milori cnn-

in x moinm san-

citale Clara.

Inini'iam lo

lerantia , eie.

nihil pauperi dandum suppeteret, piis-

sime 1 coninx semel alque iterimi ci

obscquulura ollam vacuam scrulalur,

quam tandem cibo plcnam reperii, quo

panper esuriens abunde reficerelur. Ea-

dem beali Isidori coniirx Maria a Capite

nuncupata virtutum et morum sanclitale

venerabilis viroque suo piane persimi-

lis apnd Ilispanos habila est. Ilinc eius

anliquissimus cnltus a piae memoriae

decessore nostro Innocentio XII anno

Chrisli domini mdcxcvii probari meruit,

in exarnen adductus per vencrabiles fra-

tres S.R.E. cardinales, referente Toanne

Francisco diacono cardinali S. Adriani

Albano nuncupato, mox ciusdem Inno-

centi! in cathedra beali Pelri successore

felicis recordalionis Clemente XI ante-

cessore nostro. Magnam Istori charita-

tem, non tantum erga homines, sed

erga ipsa animantia caelique volatilia
,

Deus pergralam 2
sibi esse manifestavi^

Quandoqnidem asperrima hyeme, dum
omnia nivibus et glacie concreta rige-

rent, Isidorus, Iriticum mola frumentarià

terendum advehens, palumbas fame con-

fectas arboribus moesle insidentes con-

spicatus, quod , nive omnia legente, de-

esset unde alerentur, ipse terram nive

detersit, tantum tritici spargens, quan-

tum palumbis alendis salis esse arbi-

trarclur. Factum displicuit socio Isidori,

ab eo proplerea correpli; Deo tamen

nequaquam displicuit, qui triticum, quod

supererat, ila auxit, ut postea nihil a

sacco cxlractum viderelur.

§ 4. Iniuriis quibuscumque se incon-

cussum semper ostendit, deque fraudata

opera, licet falso, accusatus, hoc aegre

non tulit, quin polius pacate respondit

accusatori™ arbitrio se hero suo salis-

faòìurum. Probi viri fiducia in Deum
tanla fuit, ut omnia licet magna et dif-

1 Forsan piissima prò piissime legend. (r.t).

2 Edit. Main. legit pergratum (R. t.).

ficilia certo speraret. Quamplurima prae-

cellenlis huius virtulis exempla occur-

runt, ex quibus unum silenlio non

praeleribimus. In sacra nede oralionis

dulcedine caplus , ad socios pium de

more convivium instruentes sero de-

scendi t; neque ipse unus, sed pauperum,

qui eurn ut patrem sequebanlur, grege

stipalus descendil: nihil ex convivio

praeter porlionem seorsum prò eo ser-

valam supererat: ob mullitudincm esu-

rientium trisles socios bono animo esse

iussit Isidorus suam porlionem virilim

inter eos dividendam: mox Isidori por-

tio tam copiosa reperilur, ut non modo
praesentes affalim, sed absenles etiam

pascere poluerit. Sed aliis
1 quoque mul-

lis et magnis miraculis 2
Isidori etiam

num viventis merita et sanctitalem Deus

palefecit. Hero enim in agro
,
quem

Isidorus arabat, sitienti, aquam in loco

sicco et undique arido, percussà terrà,

manantem aperuit, quae haclenus manat

perennis, nullis unquam solis ardoribus

exsiccala. Ei
3

vis divina inesse digno-

scitur, Deusque per Isidori inlercessio-

nem in aegris
5 ad eam confluenlibus

assidua signa operatur.

§ 5. His aliisque quamplurimisDei ser- eì«s ebuas
... . .

anno ucxix , ot

vus per omnem Hispaniam Celebris et muiio posi i«n-

... . . .... „. . . poro corpus in-

illuslns, pie obnl circa annunci Chnsti '«gn™ rencii-

Domini mcxxx, postquam, praeeunle sacra-

mento poenitenliae humilique confes-

sione, suos ad veram pielatem et charila-.

lem ferventi efficacia cohortatus, Corpus

Domini cum summà religione suscepis-

sel. Servi Dei corpus sub dio" lolos qua-

draginla annos in coemeterio depositum

1 Male, ut puto, edit. Main. legit alii prò

aliis (r. t.).

2 Praeposit. per importune heic insertam

abiicimus (R. T.).

3 Male edit. Main. legit El prò FA (r. t.).

4 Pessime edit. Main. legit agris prò aegris

(r. T.).

5 Edit, Main, legit sub din (r, t.).
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iacuil imbrium ìniuriis, quasi in cloacam

per scrobem in sepnlluram eius confluen-

lium, exposiium: elapso quadragesimo

anno, Dei monitu, corpus e coemeterio in

aedem ad honorem B. Andreae apostoli

Deo * sacram 4 transferendum effoditur
,

quod integrimi atque incorruptum, vela-

minibus pariter inlegris et jncorruplis

contectum, suavique odore fragrans, re-

pertum est. Tandem anno Christi Domini

mdcxiii ex novo et honorifico sepulchro,

ubi antea conditum fuerat, rursus ex-

tractum, eàdem integritate et suavi fra-

granza spectandum omnibus patuit. Isi-

dori sacras exuvias innumeris miraculis

Deus illustravit; caeci enim, surdi, Claudi

aliique non pauci variis morbis laboran-

tes, pulvere sepulturae usi, convaluerunt;

sacrarum 3 aedium Mantuae Carpetano-

rum aes campanum atque organum tam-

diu nemine pulsante sonucrunt, quamdiu

supplex et publicus translationis pro-

ccssus duravit. Ad unum omnia ob servi

Dei invocationem in aegris sanitali re-

stiluendis acta prodigia longum esset

enumerare. Omnia in actis apud Apo-

stolicam Sedem sufficientcr et legitime

probata fuerunt, perpetuoque prò lucu-

lenlis et aperlissimis leslimoniis summi
Dei habebuntur, qui ad plenam fidem

de Isidori sanctitate faciendam quasi

leslis specialim invocatus et rogatus ac-

cessit.

Posi exiimen § 6. Haec triennali spatio per S. R. E.
Irli'nnali! a*l ° .

r *

pivr.s chiiip- cardinales corani piae memoriae ante-
in IH et IV Hi-

t

L

«iianiarnni io- cessoribus noslris Romanis Ponlifìcibus
gain, Snnclorum

^
i;i i:,ioi..n a.ucri-.Paulo v et Gregorio XV solemni exa-
JlllH 111 ì L Ulti .

^
•uni quituiirraine. post illum Bealorum canoni ad-
atti* sancii* a .

ordgorio xv scriptum, discussa fuerunt, omnibus in

i Perperam edit. Main. Iegit Dei prò Deo
(R. T.).

2 Male cliam cadem edit. Iegit sacrum prò

sacram (n. t.).

3 Male, ut eliam puto, Iegit sacrum prò sa-

crarum (R, T.).

ROMANUM An. C. 1724

eam sentenliam abeuntibus, ut
1 eiusdem

S. R. E. legitimo ritu Isidorum agrico-

lam in sanctorum confessorum tabulas

referendum esse censuerunt, iamdiu id

v.ehementer, post Philippum III regem

catholicum, etiam Philippo IV eius fìlio

et successore , immo et tota Hispanià

apud Sedem Apostolicam flagitantibus.

Quare Gregorius, ex veteri Ecclesiae Ro-

manae disciplina, in tribus consistoriis

coram se habitis tota re denuo in con-

silium adductà, ieiuniisque, eleemosynis

et orationibus divino ad id auxilio im-

plorato , decrelum condidit de Isidoro

inter Sanctos publice referendo. Ad haec

idem Pontifex, universis, quae ex sacris

constitutionibus et S. R. E. consuetudine

agenda erant, ri te peractis, iv idus mar-

tias anno Christi Domini mdcxxii, pon-

tificatus il
2
, in sacrosanctam basilicam

Principis Apostolorum maximo apparati!

et frequentià profectus, in plenario ve-

nerabilium frairum S. R. E. cardinalium,

patriarcharum, archiepiscoporum et epi-

scoporum conventi!, repetitis prò Isidoro

in Sanctorum canonem referendo fer-

ventissimis ad Deum precibus, Sanctique

Spiritus gratià humiliter implorata, ad

honorem sanclae et individuae Trinitatis

fideique calholicae exaltalionem, auclo-

rilale omnipotenlis Dei Patris, et Filii,

et Spiritus Sancti, ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius, tolius eiusdem

plenarii conventus Consilio unanimique

consensu , beatum Isidorum agricolam

Hispanum, de cuius vitac sanctitate, fi-

1 Videtur legendum et prò ut, el paulo ante

eamdem prò eam; vel paulo post ccnserent prò

censuerunt (R. T.).

2 Hinc et ex sequentibus constat quod Bulla

canonizationis huius Sancti a Gregorio XV con-

seripta, quae sub anno mdcxxi, pontif. i, posita

fuil (quam vide in toni, xu nostrae edit. pag. 483),

extra ordinem est, et debuisset collocari eodem
anno cum Bulla canonizationis S. Theresiae, quam
vide ibid, pag. 673 (r. t.).
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dei sinceritate et miraculorum excel-

lentia piene conslabat, una cum bealis

confessoribus Ignatio Loyola, Francisco

Xaverio, Philippo Nedo, sacra Dei vir-

gine Theresia a lesu, Sanctum esse pro-

nunciavi!, sanctorum confessori™ cata-

logo in universa Ecclesia adscribendura

esse decrevit, ab omnibus* christifideli-

bus tamquam vere Sanclum colendum

et honorandum esse definivit, in eius

honorem sacras aedes atque aras , ubi

incruentum Deo sacrificium offeratur

,

construi et consecrari posse, et singu-

lis annis idibus maii eiusdem festum

ut sancti confessoris celebrari sancivit;

quem postea piae memoriae Urbanus

Papa Vili in tabulas martyrologii romani

sub die vi idus maias referendum cura-

vit. Gregorius eàdem quoque apostolica

auctoritate omnibus christifidelibus vere

poenitentibus et confessis
,

qui eodem

die sepulchrum, ubi Isidori corpusculum

requiescit, devote invisissent, annum u-

num et quadragenam , iis, qui in festi

octavà, quadraginta dies, de iniunctis seu

quomodolibet eis debitis poenitenliis

misericorditer in Domino relaxavit. Po-

stremo
,

graliis cum laelitià Deo actis

quod sanctum Isidorum agricolam cum

ceteris confessoribus et virgine Deo sa-

cra in conspectu omnium gentium ho-

norifìcasset, suamque Ecclesiam perin-

signi hoc lumine illustrari voluisset, can-

tata in * eiusdem Isidori et ceterorum

solemni oratione, in ara maxima supra

confessionem B. Petri missam cum eius-

dem commemoratione celcbravit, omni-

busque christifidelibus, qui lantae caere-

moniae aderant, plenariam peccatorum

indulgenliam et remissionem largitus

est.

Causae huins 8 7. Ne vero de hoc decreto apostolico,
conslilulionis. ° .

1
.

definitione, sanclione, adscnptione, re-

1 Praeposit. in delenda videtur (n. t.J.

latione, statuto, concessione, celerisque

praemissis, propterea quod de illis per

eumdem Gregorium XV, perque successo-

res piae memoriae Urbanum Papam Vili,

Innocenlium X, Alexandrum VII, ulrum-

que Clementem IX et X, Innocenlium XI,

Alexandrum Vili, Innocentium XII, Cle-

mentem XI, atque Innocentium XIII, an-

tecessorcs nostros, litterae decretales de

more conscriptae et promulgatae non

fuerint, unquam possit in poslerum quo-

modolibet haesitari ; nos, qui iisdem Ro-

manis Ponlificibus, disponente Domino,

in cathedra B. Petri, licet immerili, tan-

dem successimus, volumus, et nobis tra-

dita apostolica auctoritate statuimus, ut

decretimi, definitio, sanctio, adscriptio,

relatio, stalutum, concessio , ceteraque

hactenus recensita, ab iam dieta die iv

idus martias anni mdcxxii suum unde-

quaque consequantur effeclum , ac si

super illis ab eodem Gregorio revera lit-

terae decretales eàdem die conscriptae

et promulgatae fuissent, ut superius e-

narratur.

§ 8. Volumus autem ut praesenles cuimiiae.

nostrae, ad probandum decrelum, defini-

tionem, sanctionem, adscriptionem, re-

lationem, statulum, concessionem, cete-

raque praemissa, ubique omnino suffi-

ciant, neque alterius cuiuscumque pro-

bationis adminiculum ad id amplius re-

quiratur.

8 9. Praelerea, quia difficile foret has fì'|«» 'ran-... sminiloriun.